
Tandemresa, Borlänge- och Tuna-Säter SPF på gemensam cykelresa 

 

Måndag morgon och resan kan starta. Vi lämnar Romme och far mot Borlänge resecentrum där vår 
buss hämtar ytterligare passagerare till resan. Dagen till ära har jag lyckats få med Thure Klintman, 
som lokal guide. Med rötter i Dala-Järna och med arbete längs järnvägsspåret så kan han sitt 
Västerdalarna. Vid Mellsta-rondellen inledde Thure sin guidning och via Båtstad, mot Mockfjärd och 
vidare mot Vansbro fick vi veta varje bys namn och någon historia eller händelse om byn. Det kom att 
bli en riktigt uppskattad och trevlig guidning under dagen. 

Vårt första stopp blev vi Fänforsen där vi intog kaffe och smörgås. Resan fortsatte sedan till Kroons 
väg i Vansbro och Monark Exercise AB.  

Vår guide, Olle Jansson, mötte oss och inledde besöket med att berätta om företaget, om hur det en 
gång startades av Charles Kroon, 1910.  

På 1970-talet köpte Monark företaget CH Kroon och fabriken i Vansbro har sedan dess tillverkat 
transport- och specialcyklar under namnet Monark.  

Idag ägs företaget Monark Exercise AB av familjen Salvatore Grimaldi och i varugruppen ingår 
märken som Bianchi, Cresent, Monark m.fl. 

När det blev dags för besöket ute i tillverkningen mötte den nyanställde Linus upp som guide för 
halva gruppen.  

Vi fick se lacktillverkningen (pulver), målning av cyklar, monteringen av cyklar, hur ekrarna monteras 
på hjulen till hur däcken kom på plats. Ja, det är en lång kedja av olika moment som ska utföras innan 
cykeln når sin förväntansfulla nyblivna ägare. Alla cyklar har sin egen utrustning, allt för att göra 
kunden belåten och prisklassen för en ny cykel kan därför variera stort.  

Till en av de stora företagskunderna är Postnord och idag provas en ny el-cykelmodell hos Postnord 
som kan ta sig fram i bostadsområdena. Cykeln ska vara modernt och bra utrustad för att ta paket 
och annan post och därför är hjul och däck också av stor  betydande.  

Sparkcyklar tillverkas för landsting och vårdcentraler, likaså motionscyklar. Företaget gör ca 200 
tandemcyklar om året, varav 90 % av cyklarna går till kunder på Gotland. Utbudet av cyklar är stort 
och specialanpassat.  

Vi förvånas över den goda ordningen på fabriken och hur rent det är. Ackordsarbetet är borta sedan 
flera år och personalen trivs, vilket Olle Jansson kan berätta som själv varit anställd i företaget sedan 
1988. Företaget har ca 50 anställda inkl. försäljare och kontorspersonal. 

Efter detta besök hade vi lite tid över innan lunch, så vår lokala guide Thure, tog oss med på en tur i 
det centrala Vansbro för att sedan guida oss genom byarna ner mot Dala-Järna hotell där lunchen 
väntade på oss. 

Tidig eftermiddag var vi tillbaka till hemorten igen efter en resa genom vårt vackra landskap och med 
en busschaufför som gjorde resan lugn, skön och säker. 
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